




3



4



5



6



7



8



9



10

100% 90% 80% 70% 60% 50% 40% 30% 20% 10%



11



12

2,5 cm. 71 pxl.

4 cm.



13



14



15



16



17



18





20



21



22



23





25



26



27



28
Esta credencial es personal e 

instransferible. En caso de extravío 
llamar al fono 45 2206500

villarrica.org
wwww.munivillarrica.cl

CLAUDIA PEREIRA 
HERNÁNDEZ

ASISTENTE SOCIAL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

villarrica.org
wwww.munivillarrica.cl

CLAUDIA PEREIRA 
HERNÁNDEZ Esta credencial es personal e 

instransferible. En caso de extravío 
llamar al fono 45 2206500

ASISTENTE SOCIAL
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

villarrica.org
wwww.munivillarrica.cl

villarrica.org
wwww.munivillarrica.cl



29



30





32



33



34





» Viffarrica 
~ ILUSTRE MUNICIPALIDAD 

VISTOS: 

DECRETO ALCALDICIO Nº /'1/8. I 

VILLARRICA, 3 o NOV. :rz 

l. El Manual de Normas Gráficas, elaborado en la Unidad de Comunicaciones y 
Admin istración Municipal. 

2. Las facultades que me confiere el D.F.L. l de 2006, del Ministerio del Interior, 
que fija su texto refund ido, coordinado y sistematizado de la Ley Nº 18.695, 
Orgán ica Constitucional de Municipalidades. 

CONSIDERANDO: 

El interés del municipio, de contar con un Manual de Normas Gráficas, cuyo 
objetivo es recoger los elementos que constituyen la identidad institucional 
de la marca, y así dar a conocer su correcta aplicación en distintos soportes 
gráficos. 

DECRETO: 

l. APRUÉBASE, el Manual de Normas Gráficas y diseño de la Página Web 
de acuerdo al Manual , elaborado en la Unidad de Comunicaciones y 
Administración Municipal , aplíquese en todos los documentos que se 
elaboren en la Mun icipal idad, Departamento de Educación y Departamento 
de Salud Municipal, incluidos los programas extrapresupuestarios. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

RJ S/N BR/j ps 
Distr ibució n: 
- Unidades Munici pales 
- Depto. de Ed ucación 
- Depto. de Salud 
- Arch ivo Mu n icipal 

L JARA SEPÚLVEDA 
ALCALDE (S) 

o/ 

CD@@@ I 
villarrica.org 
wwww.munivillarrica.cl 


	manual normas 2022
	decreto

